Siegel nebst Preßel abgerissen.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt bei Sartorius und Lappenberg Nr. 89; Lüb. Urk.-Buch I S. 603 Nr. 673; Livländ. Urk.-Buch I 
S. 715 Nr. 571; Diplomatar. Norveg. V S. 35 Nr. 34; Fabricius IU S. 70 Nr. 450 (Auszug) ; Liljegren, Diplom. 
Suecan. II Nr. 1228 und 1747; Hansarecesse I Nr. 58 (Regest); Hans. Urk.-Buch I S. 426 Nr. 1274 (Regest).
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1843.
1298 April 23. (die Georgii) Sundis.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, mit seinen Söhnen Wizlaw III. und Sambor überträgt dem Jaczo, 

Grafen zu Gützkow, das Land Streu zu Lehen.

W. dei gracia princeps Ruyanorum necnon et W. et Zana., filii e[ius]l) eadena gracia principes 
eiusdem terre, vniuersis Christi fidelibus presentes litteras intuentibus pacem et salutem vtriusque 
hominis in domino sempiternam. Quia labilis est memoria hominum et non adeo labilis memoria 
instrumenti, quia semper2) est quasi recens 3), vnde cum agitur super vetustate aliqua, pocius credi
tur instrumento quam testimonio personarum, ut habetur c[onstitutio] de veteri iure§ „Siquis“, hinc 
est, quod terram Stregensem, secundum quod nos possedimus, contulimus nobili viro domino Yakzen 
comiti de Gutzekowe, et suis heredibus cum omni iure in perpetuum possidendam. Et cum humana 
natura de die in diem pereat et prona sit, fauorabilia restringere et odiosa ampliare, nos eidem 
obuiantes et materiam omnis controuersie et contradictionis super huiusmodi4) amputare volentes 
patefacimus terram iam premissam et ponimus in hiis scriptis cum suis terminis inclusiue, ut se
parata ab aliis terris fines terminorum melius cognoscantur. Primi termini terre iam dicte sunt et 
incipiunt a fluuio, qui dicitur Cycorniz ex vtraque parte vel ex vtroque latere vsque ad stagnum 
salsum, deinde stangnum (!) salsum descendendo vsque ad mericam, que dicitur Yazmunt, et 
sic per mericam usque ad montem, qui appellatur Tizowe, et protenduntur (a) vlterius vsque 
ad vallem eiusdem montis et sic de valle iterum reflectuntur termini usque ad stagnum salsum 
et vlterius de vno stagno usque ad aliud stagnum salsum, et post hoc descenditur, usque dum 
perueniatur ad vnum riuulum, nomine Clopitowe, ille riuulus est dimidius et dimidius in ter
minis segregatis usque in Garuzke, et sic a Garuzke protenduntur vlterius vsque ad terminos 
nobilium virorum et militum videlicet domini Pritburi et domini Ni. et domini Teze, fratrum, 
nostrorum fidelium amicorum. Et cum nullus contra suum factum ire debeat, ut dicit lex, 
sed pocius ampliare, dicimus et protestamur, quod omnia memorate terre circumscriptis ter
minis comprehensa, tam in maiori iure, quam in minori, in bonis inpheodatis uel ad huc in- 
feodandis, in ecclesiis conferendis, in omagio, moneta, in peticione, in agris cultis et incultis, 
in pascuis, pratis, siluis, aquis, piscaturis et in omnibus aliis, que dinoscuntur ad bona feodalia 
coherere, s[i]cuti5) nos cum omni iure possedimus, ita iam pretaxato domino Ja. comiti et 
suis heredibus conferimus et collata presentibus confirmamus. Ne autem aliquis ex aculeo 
auaricie seu inuidie virus sue iniquitatis contra iam premissa a nobis tam gloriose et aperte 
facta valeat aliqualiter effundere et velamine obliuionis assumpto présumât contradicere nostris 
factis iam prelibatis uel eis audeat ausu temerario contraire, nos presentem cartulam in huius 
facti pleniorem euidenciam et firmiorem constantiam cum appensione sigillorum nostrorum 
roborauimus et sanximus in perpetuum valituram. Testes huius rei sunt venerabilis dominus 
abbas Ar. ordinis Cisterciensis in Nouo Campo et nobilis miles Johannes de Gristowe et nobiles 
vin iam prehabiti de Putbuzke, Ni. de Kaland, H. de Ost et Ber. suus frater, H. et Ar. dicti 
de Vicen, Jo. Mordere, Marquardus cum Tor ace et To., frater eius, Lod. Kabolt, Math. Moltike, 
Thi. Mezkowe, Conr. Totenberg, Pritborus de Lanke, Ere. de Alkun, milites, et allii (!) quam 
plures fidedigni. Datum Sundis, anno domini M.CC. nonagesimo octauo, die Georgii.